PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.04.2014 г. № 162

Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования из  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  субсидии  муниципальному унитарному предприятию «Шумячское  АТП» на возмещение затрат,  в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с регулированием тарифов по данному виду сообщения в рамках муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Шумячского районного Совета депутатов от  27.12.2013 года № 97  «О  местном бюджете  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», в целях определения механизма предоставления и расходования  из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  субсидии  муниципальному унитарному предприятию «Шумячское  АТП» на возмещение затрат,  в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с регулированием тарифов по данному виду сообщения в рамках муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.11.2013г № 521,  Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о целях и условиях предоставления и расходования из  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  субсидии  муниципальному унитарному предприятию «Шумячское  АТП» на возмещение затрат,  в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с регулированием тарифов по данному виду сообщения в рамках муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2014 года.

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                 А.В. Голушков

	  УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 04.04.2014 г. № 162

ПОЛОЖЕНИЕ
о целях и условиях предоставления и расходования  из  местного бюджета

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

 субсидии муниципальному унитарному предприятию  «Шумячское АТП»

на возмещение  затрат, в связи с оказанием  услуг по осуществлению

пассажирских перевозок  автомобильным транспортом в пригородном
сообщении, не компенсированных  доходами от перевозки

пассажиров  в связи с  регулированием  тарифов  по данному
виду сообщения в рамках муниципальной программы «Создание
условий для эффективного управления муниципальным
образованием «Шумячский район» Смоленской области»
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает:

1.1. Цели, условия и порядок  предоставления и расходования  из  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области субсидии муниципальному унитарному  предприятию «Шумячское АТП» (далее-Получатель)  на возмещение затрат, в связи с оказанием  услуг по осуществлению пассажирских перевозок  автомобильным транспортом в пригородном сообщении, не компенсированных  доходами от перевозки пассажиров  в связи с  регулированием  тарифов  по данному виду сообщения  (далее - субсидия) в рамках муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области».
1.2. Порядок возврата Получателем субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, а также возврата в текущем финансовом году остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году.
2. Соблюдение условий, целей и порядка использования субсидии подлежит обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля.
3. Критерием отбора перевозчиков, имеющих право на получение субсидии является заключение с Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Администрация) договора на транспортное обслуживание населения.

4. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденными в установленном порядке на соответствующий финансовый год на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.
5. Учет операций по использованию средств субсидии осуществляется на лицевом счете Администрации, открытом в Финансовом управлении Администрации (далее – Финансовое управление).

6. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного между Администрацией и Получателем субсидии.

7. Субсидия перечисляется  не реже одного раза в месяц с лицевого счета  Администрации  в пределах  лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на текущий финансовый год на основании расчета потребности в средствах на возмещение  затрат  в связи с оказанием  услуг по осуществлению  пассажирских перевозок  автомобильным транспортом  в пригородном сообщении, не компенсированных доходами  от перевозки пассажиров в связи с  регулированием  тарифов  по данному виду  сообщения, по форме  согласно приложения к настоящему Положению.

8. Получатель субсидии представляет в  Администрацию:
- заверенную копию штатного расписания;

- смету доходов и расходов;
8.1. Ежемесячно  до 15 числа месяца, следующего за отчетным месяцем:

- отчет «Об исполнении бюджета главными распорядителями, получателями средств бюджета» по форме 0503127;
8.2. Ежеквартально (нарастающим итогом) в срок до 30-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом:

- бухгалтерскую отчетность о результатах финансово-хозяйственной деятельности;
- заверенные копии форм статистического наблюдения (ф.№ПМ «Сведения об основных показателях деятельности малого предприятия», ф. № 65 - автотранс «Сведения о продукции автомобильного транспорта», ф.№1-ТР «Сведения об автотранспорте и о протяженности автодорог необщего пользования» - годовая).
9. При несоблюдении Получателем условий предоставления субсидии Администрация приостанавливает предоставление субсидии до момента устранения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления предоставления субсидии.

10. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

11. Возврат субсидии в случае нарушения условий, целей, установленных при ее предоставлении,  производится Получателем добровольно. При отказе от добровольного возврата субсидии, ее возврат производится в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

	Приложение

к Положению о целях и условиях предоставления и расходования  из  местного бюджета муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области субсидии  муниципальному унитарному предприятию   «Шумячское АТП» на возмещение  затрат, в связи с оказанием  услуг по осуществлению пассажирских перевозок  автомобильным транспортом в пригородном сообщении, не компенсированных  доходами от перевозки пассажиров  в связи с  регулированием  тарифов  по данному виду сообщения в рамках муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Шумячский район» Смоленской области»

Р А С Ч Е Т

потребности в средствах на возмещение затрат,  в связи с оказанием  услуг

по осуществлению  пассажирских  перевозок  автомобильным  транспортом
в пригородном сообщении,  не компенсированных доходами от  перевозки
 пассажиров в связи с регулированием тарифов по данному виду сообщения
	Наименование показателей
	Всего по внутримуниципальным маршрутам

	Доходы — всего (тыс.рублей)

в том числе:

	Доходы от продажи билетов

	Доходы от компенсации билетов льготников

	Доходы  от заказных  автобусов*

	Расходы — всего (тыс. рублей)

	В  том числе:

	1. ФОТ

	2. Социальные отчисления

	3. ГСМ

	4. ТО и ТР

	5. Износ основных средств

	6. Прочие расходы

	Результат

	Субсидии - всего

	в  том числе:

	По  не компенсированным затратам

	По перевозке учащихся

	Предполагаемый убыток

* учет доходов и расходов  от заказных автобусов  вести  отдельно от пассажирских перевозок

Руководитель                                                                  Главный бухгалтер